
１月２３日 学習会朝の挨拶 

 2024/1/23 

 会長 安田敏夫 

新年あけましておめでとうございます。会長の安田です。本年もよろしくお願

いいたします。 

 

２０２４年の念頭にあたり、一言ご挨拶を申し上げます。 

まずは最初に元日に発生した能登半島地震にて被災された方々に心よりお

見舞い申し上げます。なお、大変な状況に直面されている方々もいらっしゃると

思いますが少しでも被害の拡大が抑えられることをお祈りいたします。 

学習会として寄付を募り被災地に義援金を送ることにしました。総合受付に

募金箱を設置していますので皆様の暖かいご支援をよろしくお願いいたします。  

 

さて、会員数の件ですが、２０２３年度は会員の皆様に色々とご協力をお願いい

たしました。その結果として、年度初め会員数８６３名から中途入会者を３９名受

け入れ９０２名となりました。 

 新たな会員をご紹介いただいた方々にお礼申し上げます。 

 

続きまして２０２４年度会員募集状況についてご報告いたします。 

新規入会者は６８名で、継続会員については７５０名の方が継続されました。

継続手続きを戴いた方々ありがとうございました。 しかし１５２名の方は諸事情

により継続されておりません。 現時点での会員数は８１８名ですが、３月末まで

継続会員と新入会員の申し込み受付を延長し、一人でも多くの会員確保に努

めます。 

皆さまのお知り合いでまだ継続手続きをされていない方や新入会希望の方

がいらしたら、申し込みの声がけ等よろしくお願いいたします。 

 

最後になりますが講師変更のお知らせです。 ２月第二講座は先生のご都合に

より変更させていただきました。本日の添付資料をご覧ください。   

   今年も会員の皆様と共に学習会の維持・発展に努力してまいりますので、

よろしくお願いいたします。 

本日は年始のお忙しい中ご出席いただきありがとうございました。 

年明けから暖かい日が続いていますが、朝夕の寒暖差が大きいので、体調

を崩さぬようお気を付けて下さい。 

それでは本日も各講師のご講演をお楽しみ下さい。        以上 


